MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 439/2024

INTERRUPçÃO DA CIRCULAçÃO NOOOVTÁNTN NA RUA DO LAZARETO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, devido à

colocação de andaime a cargo da empresa Idiomomania, entre os dias 0B e 10 de junho

de 2024, será necessário proceder à interrupção da circulação automóvel na Rua do

Lazareto, no segmento entre o Largo da Forca e a Rua dos Louros.

Durante esta interrupção, a carreira n.o 40 dos Transportes Públicos será desviada para a

Avenida Santiago Menor, Rua dos Louros e Rua do Lazareto, efetuando o mesmo trajeto
no sentido inverso.

o acesso aos residentes deverá ser efetuado através da Rua dos Louros.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 03 de junho de 2024

Bruno Miguel Camacho Pereira